

Chojnacki, Jakub

Przemówienie Prezesa TNP w Teatrze Płockim w dniu 11 maja 1995 r. z okazji jubileuszu 125-lecia PSS 'Zgody'

Notatki Płockie 40/2-163, 72

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Płock, dnia 11 maja 1995 r.

Szanowna Pani
Halina Cicherska
Prezes Zarządu PSS "Zgoda"
i Szanowny Pan
Mirosław Kłobukowski
Przewodniczący Rady Nadzorczej
PŁOCK

Każde miasto posiada własne wyróżniki. Ma je i najstarsze miasto Mazowska, gród Bolesława III Krzywoustego. Takim wyróżnikiem jest dla nas Spółdzielnia Spożywców "Zgoda", jedna z najstarszych w Polsce, która przez 125 lat oparła się dziejowym zawirowaniami.

Okrągłe rocznice stanowią dogodną sposobność dla przywołania historii instytucji i ludzi, którzy ją współtworzyli. Mówił o tym w referacie przewodniczący Eugeniusz Adamczyk.

Trzeba dodać, iż Spółdzielnia "Zgoda" nie żałowała grosza także na udzielanie wsparcia założonemu o pół wieku wcześniej Towarzystwu Naukowemu Płockiemu i jego Bibliotece im. Zielińskich.

Tak było za czasów rządu gubernialnego płockiego, w okresie międzywojennym, także i w Polsce Ludowej. Dobrze o tym wiem, jako członek "Zgody" od blisko lat pięćdziesięciu.

Za pomoc na rzecz nauki i kultury przekazuję Spółdzielni - Jubilatce słowa gorącej podziękii wraz z najlepszymi gratulacjami za przetrwanie, skuteczne działanie, dobrą robotę, za nieustanny rozwój i coraz większe profity dla Członków Spółdzielni.

Jubilatka, jej tradycje i ludzie dobrze pracujący dziś na jej rzecz vivant, crescant, floreat!!!

Niech grecki Hermes i rzymski Mercury mają Was w opiece. Pozwalam sobie wręczyć w Jubileuszowym upominku medal okolicznościowy 175-lecia Towarzystwa - w tym roku obchodzonego - wraz z III wydaniem "Sztuki Płocka" dr. Kazimierza Askanasa, członka Towarzystwa i Spółdzielni "Zgoda".

Wyrazy podziękii, szacunku i dobre myśli łączy

Prezes TNP

dr inż. Jakub Chojnacki